1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

12.08.2024    № 74/1

Об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

в 2024 - 2025 учебном  году

  В соответствии  Федеральным  законом  РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ  «О

безопасности дорожного движения», в целях организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 в

2024 - 2025 учебном  году приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного

движения среди учащихся заместителя директора по ВР Липатникову Л.Н.

2. Заместителю директора по ВР Липатниковой Л.Н.:

2.1. Организовать деятельность классных руководителей 1 – 9 классов  в

соответствии с нормативно-правовой базой по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и в соответствии с утвержденным

планом работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2024 – 2025  учебный  год.

2.2. Разработать программу по изучению  правил дорожного движения в 1 –

9 классах в соответствии с Методическими рекомендациями по

систематизации деятельности образовательных организаций по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма для её

реализации на классных часах в рамках деятельности классных

руководителей.

2.3. Обеспечить наличие информационного стенда по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности

дорожного движения  в помещении школы, а также размещение

информации аналогичного содержания  для учащихся и родителей

(законных представителей) на официальном сайте учреждения.

2.4. Осуществлять контроль деятельности классных руководителей по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и

пропаганде безопасности дорожного движения в рамках реализации

плана работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2024 – 2025  учебный  год и программы по изучению

правил дорожного движения в 1 – 9 классах.

2.5. При организации  автобусных экскурсий в соответствии с планом

работы школы  обеспечить контроль перевозок  обучающихся в

соответствии с  Правилами организованной перевозки группы детей

автобусами, утверждёнными  постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. № 1177.

2

3. Классным руководителям 1–9 классов:

3.1.  Обеспечить реализацию плана работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на 2024 – 2025  учебный год и

программы по изучению  правил дорожного движения  в рамках

воспитательной работы в классном коллективе с записью в журнале

воспитательных мероприятий.

3.2.  Проводить целевые инструктажи по соблюдению правил дорожного

движения с учащимися, выходящими на мероприятие за территорию

МБОУ г. Мурманска СОШ № 33, с записью в журнале.

3.3. Обеспечить систематическую работу с родителями (законными

представителями)  по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма.

3.4. Контролировать наличие у обучающихся (1- 4 классы) в дневниках

планов безопасного маршрута «дом-школа-дом».

3.5. Контролировать наличие у обучающихся светоотражающих элементов

на одежде.

4. Заместителям директора по УВР Ткаченко А.В., Беззуб В.В. обеспечить

внедрение учебного модуля «Дорожная безопасность» в курс «Окружающий

мир» для учащихся 1-4 классов, для учащихся основной школы  –   в курс

ОБЖ.

5. Ответственность за  своевременную корректировку  Паспорта дорожной

безопасности МБОУ г. Мурманска СОШ № 33 возложить на учителя ОБЖ

Теслера В.В.

6. Учителю Догадину В.А. размещать  актуальную информацию по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и пропаганде

безопасности дорожного движения среди учащихся на официальной странице

школы в соцсети  «ВКонтакте».

7. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор   Малыгина Л.В.

С приказом  ознакомлен (а)  “  ”  20  г.

 (личная подпись)

		2024-09-15T00:15:23+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна